
!"#$"%&'$(!"#&)*$+,#-./0-

!"#$%"&'($)*"+,)-$'+
!"#+,)*.$/#$)+!$+'00$*$.1&'($)*"

!"#"$#%$"&

&!'(#

)*+!

!"#$%&'($#)'#&'*&+(),-*./,(&",-#(-'*)#-*(&0%-1%)/,#&

'#2234""(+*#5*()%&'*&6-($(5*()%&7(+*#2%&849/92*#",-#8&

0%-&23(-9#)*55#5*()%&'%22#&$#)*:%",#5*()%&8;<=>47?@>4A>&

BCDE8F

,--*..,/

,)02*"+!$+#'*2."$+ ,)02*"+!$+"#$*$+ ,)02*"+!$+'&('*' ,)02*"+!$+#),"&$ ,)02*"+!$+%'&$+.'&!) ,)02*"+!$+$#%)*)

#34556+'/%$*2#G/#,,(-'*+*+4778+,-%),/)(+79:+;9<9+7=+(,,(.-%&4::9+6>9++CHIEJ&)%22#&"#2#&'%22%&4'/)#)5%&

#""%$.2%#-*&'%223K)*()%&L($/)*&'3;92*#",-#?+<=+@+>=A5=B6+=:+,65<=C:=6+7=+';;=5=<B>4D=659E

->9<=979+ :4+ <97AB4+ M%--%2*& A#1*'%& 59::4+ <A4+ FA4:=BG+ 7=+ 6-%"*'%),%& 0-(& ,%$0(-%& <656+ >=<H9BB=I4;95B9+
H>9<95B=+97+4<<95B=+=+<9CA95B=+.=C56>=J

'.."*1"-&"."*1"K2'#$L$,'

NL"&&"#$+!'M$!" -&".$!"*1"+!"##N+2*$)*" &

NL'**$+-')#)+."%'.1$'*) M$,"-&".$!"*1" &

N%2.$'+/$)M'**$*' ,)0-)*"*1" &

N!"$'*'+$M)+'#%"&1) ,)0-)*"*1" &

N0"#$.+0'&,) ,)0-)*"*1" &

$:+->9<=795B9?+O65<B4B4B6+OP9+C:=+=5B9>I95AB=+<656+=5+5A;9>6+:9C4:9?+7=OP=4>4+4H9>B4+:4+<97AB4+97+=5I=B4+=+
O65I6O4B=+4+79:=Q9>4>9+<A::36CC9BB6+<6H>4=57=O4B6E

-4>B9O=H4+2#&A(,,F7"#&O/2#"&O#-*#&<-#5*#&59::4+<A4+FA4:=BG+7=+.9C>9B4>=6+!9::N+25=659R

6@!O!77;&OP9+<A::4+H>6H6<B4+7=+79:=Q9>4D=659+>9:4B=I4+4::36CC9BB6?+4=+<95<=+79::34>BE+ST+79:+19<B6+25=O6+79::9
:9CC=+<A::36>7=54;95B6+79C:=+"5B=+#6O4:=?+4HH>6I4B6+O65+!E#C<E+UVWXVWYXXX+5E+YZ[?+P4556+9<H>9<<6+H4>9>9
\4I6>9I6:9?+O6;9+>=<A:B4+74+FA45B6+>=H6>B4B6+=5+O4:O9+4:+H>9<95B9+4BB6J

+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+19O5=O4R

+=:+>9<H65<4Q=:9+79:+.9>I=D=6?+H9>+FA45B6+O65O9>59+:4+>9C6:4>=BG+,65B4Q=:9R

N



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

PREMESSO che, con Atto Costitutivo del 25 ottobre 2007, rep. n.12 Comune di Lanusei, registrato con n. 404, 
serie I in data 29 ottobre 2007 all’Agenzia delle Entrate di Lanusei, è stata istituita la ”Unione Comuni 
d’Ogliastra”, in seguito chiamata per brevità Unione, composta dai Comuni di Lanusei, Arzana ed Elini, che 
hanno approvato l’Atto Costitutivo ed il relativo Statuto con le seguenti Deliberazioni di Consiglio Comunale: n. 
28 del 24 ottobre 2007 del Comune di Lanusei, n. 29 del 24 ottobre 2007 del Comune di Arzana, n. 27  del  24 
ottobre 2007 del Comune di Elini;  

CONSIDERATO che successivamente hanno aderito all’Unione i Comuni di Loceri, Bari Sardo e Ilbono con le 
seguenti deliberazioni di Consiglio Comunale: n. 49 del 13 dicembre 2007 del Comune Loceri, n. 36 del 28 
dicembre del Comune di Bari Sardo e n. 31 del 08 giugno del Comune di Ilbono; 

CONSTATATO che l’Assemblea dell’Unione, ai sensi del proprio Statuto, ne ha accettato l‘adesione con le 
seguenti deliberazioni: n. 09 del 31 dicembre 2007 per il Comune di Bari Sardo, n.10 del 31 dicembre 2007 per il 
Comune di Loceri e n. 03 del 10 aprile 2009 per il Comune di Ilbono;  

APPURATO che con apposita convenzione  i Comuni di Arzana, Bari Sardo, Elini, Ilbono,  Lanusei, e Loceri 
hanno provveduto a trasferire, all’Unione Comuni d’Ogliastra, tra le altre anche  le funzioni inerenti la 
Promozione culturale e turistica e i Servizi Sportivi; 

VISTO che L’Associazione di Promozione Sociale “AGUGLIASTRA” ha presentato apposita istanza, , tendente 
ad ottenere un contributo per l’organizzazione della manifestazione sportiva OGLIASTRIADI 2014, evento che 
ha coinvolto i Comuni dell’Unione 

RICONOSCIUTO all’iniziativa il rilievo sociale di incremento della coesione territoriale tra i Comuni ogliastrini in 
quanto i partecipati alla manifestazione sono bambini e ragazzi appartenenti ai Comuni aderenti; 

RITENUTO di aderire all’iniziativa e di sostenerne la realizzazione contribuendo al buon esito della stessa 
attraverso la concessione di un contributo straordinario pari a € 1,000,00; 

RITENUTO inoltre, di fornire i seguenti indirizzi per la liquidazione del contributo:  

− Erogazione del contributo previa verifica del rendiconto delle spese e delle entrate relative alla 
manifestazione, dando atto che: 

− Il contributo concesso non potrà essere superiore alle spese effettivamente documentate; 

− non potranno essere finanziate spese per le quali sia stato ottenuto altro contributo pubblico o privato; 

− potranno essere riconosciute spese direttamente riferibili alla manifestazione, escluse quelle di mera 
liberalità e certificate da apposite pezze giustificative valide ai fini fiscali; 

− dovrà essere presentato un rendiconto “a pareggio”, con l’indicazione delle fonti di finanziamento con le 
quali sono state coperte tutte le spese.; 

− dovranno essere osservate le disposizioni generali e speciali vigenti in materia di contributi pubblici. 

VISTI: 

- il D. Lgs 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento delle Autonomie Locali”; 

- la L.R. 2/8/2005, n. 12, così come modificata dalla Legge 29/05/2007, n. 2; 

- l’art. 2 comma 6 della L.R. 18/03/2011 n. 10, “Disposizioni urgenti in materia di enti locali” 

- lo statuto dell’Unione; 

- il bilancio di previsione dell’Unione; 

Il Consiglio di Amministrazione con voti unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA 

− Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

− Di aderire alla realizzazione della manifestazione sportiva OGLIASTRIADI 2014; 

− Di concedere un contributo straordinario pari a € 1.000,00 al fine di contribuire alla manifestazione; 



− Di dare atto che la liquidazione della spesa dovrà avvenire nel rispetto dei seguenti indirizzi: 

− Erogazione del contributo previa verifica del rendiconto delle spese e delle entrate relative alla 
manifestazione, dando atto che: 

o Il contributo concesso non potrà essere superiore alle spese effettivamente documentate; 

o non potranno essere finanziate spese per le quali sia stato ottenuto altro contributo pubblico o 
privato; 

o potranno essere riconosciute spese direttamente riferibili alla manifestazione, escluse quelle di mera 
liberalità e certificate da apposite pezze giustificative valide ai fini fiscali; 

o dovrà essere presentato un rendiconto “a pareggio”, con l’indicazione delle fonti di finanziamento con 
le quali sono state coperte tutte le spese.; 

o dovranno essere osservate le disposizioni generali e speciali vigenti in materia di contributi pubblici. 

− Di dare altresì atto che la spesa trova copertura all’intervento 1060305 del bilancio di previsione approvato 
per l’esercizio in corso  

− Di demandare al Responsabile dei Servizi, l’adozione degli atti relativi all’assunzione dell’impegno di spesa e 
alla liquidazione del contributo; 

DOPODICHE’ con separata votazione all’unanimità dei voti espressi per alzata di mano; 

DELIBERA 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dei legge, stante l’urgenza di 

provvedere. 



!"##$%&'(()$*'#$&"&+$##$+,)-##$.

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%%&'()&*%!*++*,) !"#$%&$##"--'%.'+)'%/+'0)'%.1,'-

/!&;310/71:41

!"23%+45"%,6784994%+384%-7397

;5313/&7/&<9/&5!!=534&>?&71!&71<3146&!12/0!54/@6&ABCDBCEDDD&:.&EFG

4"+#$&9H-,$&I"JJ"&J"KK-&+LJJ=$)I-H'M"H#$&I"KJ-&1H#-&!$,'J-

;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&41<:/<5

-7%:8;<7=:%;4<:<:%>4?3<:?3@:%79%3<A79:%4@@4%<:53@4<72B%2:C97C4

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

-6@@4%;<3;3824%A7%A:@7D:<4E739:%A7%C67%4@@F355:223%7%832238C<7227%G4993%:8;<:883%7%;4<:<7%A7%C67%4@%8:56:92:%;<38;:223H

IJKLJKMJLN

/!&310;6:05N/!1&71!&013@/O/6

O<7?4%A7%<7@:?49E4%C3924D7@:;53131&/:&637/:1&5!!5&

3126!53/458&<6:45N/!1

/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%&$##"--'%.'+)'%/+'0)'%.1,'-

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%47%8:987%A:@@4%@:55:%<:57394@:%LI%A7C:=D<:%LQQNP%9"%IR%:%86CC:887?:%=3A7>7C4E7397P

5441045&

CG:%C3;74%A:@@4%;<:8:92:%A:@7D:<4E739:%S%82424%4>>7884% 79%A424%DGCAACEDA>%9"%EAA&A:@% <:5"%4@@F'@D3%;<:23<73%A:@@F19739:%;:<%LT%
573<97%%C398:C627?7%:%C392:8264@=:92:%2<48=:884%47%U3=697%4A:<:927%;:<%@4%;6DD@7C4E739:%9:7%<78;:227?7%'@D7%O<:23<7P%47%8:987%A:@@F
4<2"%IV%A:@@3%-242623%A:@@F19739:"%WO<32"%9"%N"QMJ%A:@%JVKLLKMJLNX"

*@797P%@Y%JVKLLKMJLN&

Z

/J&+$##$+,)-##$&0"K)"#')-$&I"JJ89H-$H"P%?7827%5@7%4227%AF6>>7C73

5441045

CG:%@4%;<:8:92:%A:@7D:<4E739:%!"#$%&'()*"&+&,()$%*

[%A:C3<87%LJ%573<97%A4@@4%A424%A7%;6DD@7C4E739:P%939%:88:9A3%;:<?:962:%<7CG7:82:%A7%79?73%4@%C392<3@@3%;<:?:927?3\

[%;:<CG]%A7CG74<424%7==:A7424=:92:%:8:567D7@:\

[%;:<CG]%:88:9A3%82424%83223;3824%4%C392<3@@3%47%8:987%A:@@^4<2"%MQ%A:@@%,"+"%IRKQNP%A:@@^4<2""%M%A:@%&"'"%I_JKMJJM%:%A:@@^4<2"%M%
A:@%&"'"%IKMJJNP%8393%A:C3<87%MJ%573<97%A4@@4% <7C:E739:%A:@@^4223%8:9E4%CG:% 7@%-:<?7E73%#:<<723<74@:%A:5@7%*927%,3C4@7%4DD74%
C3=697C423%7@%;<3??:A7=:923%A7%4996@@4=:923P%3??:<3%<7CG7:823%:@:=:927%782<6223<7\

[%A:C3<87%LJ%573<97%A4@%<7C:?7=:923%A:7%CG74<7=:927%:%:@:=:927%782<6223<7%<7CG7:827%C39%;<3??:A7=:923%9`aaaaaaaaaaaaaa
A:@aaaaaaaaaaaaaaaaaaaW4<2"%II%A:@@4%,"%+"%IRKQNX\

[%CG:%S%82424%4996@@424%A4@%-:<?7E73%#:<<723<74@:%A:5@7%**",,"%C39%;<3??:A7=:923%9`%aaaaaaaaaaaa%aaaaa
79%A424%aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaH
;:<aaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaaa

*@797P%@Y%ILKLJKMJLN /!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

!"#$%&$##"--'%.'+)'%/+'0)'%.1,'-

!"#$%&$##"--'%.'+)'%/+'0)'%.1,'-

!8&/!&01231453/6&71!!8&9:/6:1

,4%;<:8:92:%C3;74%S%C39>3<=:%4@@F3<75794@:%:%87%<7@48C74%;:<%683%4==79782<427?3%:%AF6>>7C73"

*@797P%@Y%LJKLLKMJLN


